



**АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2023
.....

г. Артем

№ 460-10
.....

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского городского округа от 14.08.2019 № 1569-па «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Артемовского городского округа» (в ред. от 20.10.2023 № 623-па)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Думы Артемовского городского округа от 20.10.2005 № 203 «О Положении об организации благоустройства территории Артемовского городского округа», от 17.08.2017 № 865 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Артемовского городского округа на 2017-2023 годы», от 31.05.2018 № 99 «О Правилах благоустройства территории Артемовского городского округа», от 08.12.2022 № 52 «О бюджете Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Артемовского городского округа от 29.07.2013 № 1890-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Артемовском городском округе», руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 14.08.2019 № 1569-па «Об утверждении муни-

ципальной программы «Благоустройство территории Артемовского городского округа» (в ред. от 20.10.2023 № 623-па):

1.1. Изложить строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению в новой редакции:

Объемы и источники финансового обеспечения Программы	<p>Общий объем финансового обеспечения Программы – 1 071 078 224,32 руб., в том числе:</p> <p>2021 год - 250 258 224,63 руб., из них: 250 046 932,63 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа; 211 292,00 руб. - субсидии бюджета Приморского края, направленные на финансирование Программы;</p> <p>2022 год – 245 956 799,26 руб., из них: 245 740 812,26 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа; 215 987,00 руб. - субсидии бюджета Приморского края, направленные на финансирование Программы;</p> <p>2023 год – 286 954 743,71 руб., из них: 286 389 543,70 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа; 550 956,01 руб. – субсидии федерального бюджета, направленные на финансирование Программы; 11 244,00 руб. – субсидии бюджета Приморского края, направленные на финансирование Программы; 3 000,00 руб. – внебюджетные источники;</p> <p>2024 год – 143 865 809,28 руб., из них: 143 865 809,28 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа;</p> <p>2025 год – 144 042 647,44 руб., из них: 144 042 647,44 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа</p>
--	--

1.2. Изложить раздел 5 приложения к постановлению в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджета Артемовского городского округа, субсидий бюджета Приморского края, направленных на финансирование Программы, субсидий федерального бюджета, внебюджетных источников. Общий объем финансового обеспечения Программы - 1 071 078 224,32 руб., в том числе:

2021 год - 250 258 224,63 руб.;

2022 год - 245 956 799,26 руб.;

2023 год – 286 954 743,71 руб.;

2024 год – 143 865 809,28 руб.;

2025 год – 144 042 647,44 руб.

Объемы финансирования Программы уточняются ежегодно при формировании проекта бюджета Артемовского городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период».

1.3. В приложении 5 к муниципальной программе:

1.3.1. В графе 5 строки 1.1 вместо «20 634 898,64» читать «24 367 135,41».

1.3.2. В графе 6 строки 1.1 вместо «15 386 898,64» читать «19 119 135,41».

1.3.3. В графе 5 строки 1.1.1 вместо «20 634 898,64» читать «24 367 135,41».

1.3.4. В графе 6 строки 1.1.1 вместо «15 386 898,64» читать «19 119 135,41».

1.3.5. В графе 5 строки 1.1.1.1 вместо «2 976 000,00» читать «2 956 556,79».

1.3.6. В графе 6 строки 1.1.1.1 вместо «2 976 000,00» читать «2 956 556,79».

1.3.7. В графе 5 строки 1.1.1.2 вместо «17 658 898,64» читать «21 410 578,62».

1.3.8. В графе 6 строки 1.1.1.2 вместо «12 410 898,64» читать «16 162 578,62».

1.3.9. Изложить строку 2.1 в новой редакции:

2.1.	Ком-плекс процесс-ных меро-прия-тий: Благо-устрой-ство тер-ритории Арте-мовского	X	2023-2025 гг.	540 482 373,02	257 821 916,30	141 241 809,28	141 418 647,44	МБ	X
		МКУ УБ	2023-2025 гг.	538 870 478,99	256 210 022,27	141 241 809,28	141 418 647,44	МБ	МКУ УБ
		МКУ УСКР	2023 г.	610 852,73	610 852,73	0,00	0,00	МБ	МКУ УСКР
		УАиГ	2023 г.	24 289,30	24 289,30	0,00	0,00	МБ	УАиГ

	городского округа	ОАП К	2023 г.	976 752,00	976 752,00	0,00	0,00	X	МКУ УБ
--	-------------------	-------	---------	------------	------------	------	------	---	--------

1.3.10. Изложить строку 2.1.3 в новой редакции:

2.1.3	Санитарное содержание территории Артемовского городского округа	МКУ УБ	2023-2025 гг.	24 244 348,39	10 748 478,39	8 595 870,00	4 900 000,00	МБ	X
		УАиГ	2023 г.	24 289,30	24 289,30	0,00	0,00	МБ	МКУ УБ

1.3.11. В графе 5 строки 2.1.3.2 вместо «15 600 000,00» читать «14 646 263,50».

1.3.12. В графе 6 строки 2.1.3.2 вместо «5 800 000,00» читать «4 846 263,50».

1.3.13. В графе 5 строки 2.1.3.3 вместо «9 636 740,00» читать «9 598 084,89».

1.3.14. В графе 6 строки 2.1.3.3 вместо «5 940 870,00» читать «5 902 214,89».

1.3.15. В графе 5 строки 2.1.4 вместо «8 565 612,62» читать «8 214 210,19».

1.3.16. В графе 6 строки 2.1.4 вместо «8 565 612,62» читать «8 214 210,19».

1.3.17. В подстроке второй графы 5 строки 2.1.6 вместо «691 852,73» читать «610 852,73».

1.3.18. В подстроке второй графы 6 строки 2.1.6 вместо «691 852,73» читать «610 852,73».

1.3.19. В графе 5 строки 2.1.7 вместо «477 554 601,15» читать «489 057 519,37».

1.3.20. В графе 6 строки 2.1.7 вместо «210 697 842,28» читать «222 200 760,50».

1.3.21. В графе 5 строки 2.1.11 вместо «0» читать «1 300 000,00».

1.3.22. В графе 6 строки 2.1.11 вместо «0» читать «1 300 000,00».

1.3.23. В графе 5 строки 3.1 вместо «9 813 692,00» читать «10 013 692,00».

1.3.24. В графе 6 строки 3.1 вместо «9 813 692,00» читать «10 013 692,00».

1.3.25. В графе 5 строки 3.1.1 вместо «4 055 000,00» читать «4 255 000,00».

1.3.26. В графе 6 строки 3.1.1 вместо «4 055 000,00» читать «4 255 000,00».

1.3.27. Изложить строку 4 в новой редакции:

4.	Итого по Программе, в том числе по источникам финансирования:	X	X	574 863 200,43	286 954 743,71	143 865 809,28	144 042 647,44	Всего	X
		X	X	550 956,01	550 956,01	0,00	0,00	ФБ	X
		X	X	11 244,00	11 244,00	0,00	0,00	КБ	X
		X	X	574 298 000,42	286 389 543,70	143 865 809,28	144 042 647,44	МБ	X
		X	X	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	ВНБ	X

1.4. В приложении 6 к муниципальной программе:

1.4.1. В графе 5 строки 1.1.1.1 вместо «1969» читать «1805».

1.4.2. В графе 6 строки 1.1.1.1 вместо «1969» читать «1805».

1.4.3. В графе 5 строки 1.1.1.2 вместо «454,0481» читать «1888,3790».

1.4.4. В графе 6 строки 1.1.1.2 вместо «278,4481» читать «1712,7790».

1.4.5. В графе 5 строки 2.1.3.2 вместо «186000/4315,26» читать «218763/4915,84».

1.4.6. В графе 6 строки 2.1.3.2 вместо «122000/1578,42» читать «154763/2179».

1.4.7. В графе 5 строки 2.1.3.3 вместо «16029,700» читать «14502,540».

1.4.8. В графе 6 строки 2.1.3.3 вместо «9882,010» читать «8354,850».

1.4.9. В графе 5 строки 2.1.4 вместо «60» читать «62».

1.4.10. В графе 6 строки 2.1.4 вместо «60» читать «62».

1.4.11. В графе 5 строки 2.1.11 вместо «0» читать «78,300».

1.4.12. В графе 6 строки 2.1.11 вместо «0» читать «78,300».

1.4.13. В графе 5 строки 3.1.1 вместо «30175/2505/53» читать «37231/2505/25».

1.4.14. В графе 6 строки 3.1.1 вместо «30175/2505/53» читать «37231/2505/25».

1.4.15. В графе 5 строки 3.1.2 вместо «38,391» читать «62,301».

1.4.16. В графе 6 строки 3.1.2 вместо «38,391» читать «62,301».

2. Управлению информационной политики администрации Артемовского городского округа (Рыбакова Д.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа Литвинова А.А.

И.о. главы Артемовского городского округа



В.А. Воркова